Indicação Nº 273/2024

Súmula: Solicito ao executivo municipal
providências sobre a reforma do muro atrás
da quadra do CEMEB Dr.Antônio Manoel de
Oliveira, Jardim Rosemary e informações
sobre a segurança no local.

INDICO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental
vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito do
Município de Itapevi – SP, que interceda junto à Secretaria Municipal de
Educação, senhora Eliana Maria da Cruz Silva, solicitando providências quanto a
reforma do muro atrás da quadra do CEMEB Dr.Antônio Manoel de Oliveira,
Jardim Rosemary e informações sobre a segurança no local.

Justificativa
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Justifica-se a presente indicação, objetivando oferecer segurança e maior
qualidade de vida nas acomodações da escola municipal, que se encontra
atualmente em estado de vulnerabilidade, tornando dificultosa a prática de
atividades físicas pelos alunos.

Justifica-se ainda a presente indicação, após solicitação dos moradores,
pais de alunos, constatando a urgente necessidade de ser proporcionar aos
funcionários, alunos e pais de alunos condições dignas de dar continuidade as
atividades físicas, ressaltando a necessidade de se prever futuros atentados
contra as crianças caso haja a entrada de estranhos pela fenda que existe no
muro e a falta de profissionais de segurança para coibir a ação de meliantes

Certo de contar com aprovação pelos nobres pares do presente indicação,
e do bom senso do Exm° . Sr. Prefeito Municipal, reitero os meus votos de estima
e apreço.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 29 de janeiro de 2024.

Thiago da Silva Santos
Vereador Thiaguinho Silva

  Presidente

In
di

ca
çã

o
N

º
27

3/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
9/

01
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
91

6/
20

24
 -

 2
9/

01
/2

02
4

11
:3

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 5
40

4-
06

A
C

-E
S

H
P

-0
1Y

9

Câmara Municipal de Itapevi, 29 de janeiro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=540406ACESHP01Y9, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 5404-06AC-ESHP-01Y9

In
di

ca
çã

o
N

º
27

3/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
9/

01
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
91

6/
20

24
 -

 2
9/

01
/2

02
4

11
:3

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 5
40

4-
06

A
C

-E
S

H
P

-0
1Y

9

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=540406ACESHP01Y9
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 540406ACESHP01Y9
		2024-01-29T11:36:04-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura